СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                    РЕШЕНИЕ
22.04.2024                                                                                                   №147

О создании хозяйственного общества
в форме общества с ограниченной ответственностью

Для решения вопросов местного значения по организации в границах муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области услуг  в области  жилищно-коммунального  хозяйства,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 4 части 1 статьи 14, части 4 статьи 51, статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов, решил:
1. Создать, совместно с ООО «КомфортРесурс»,  хозяйственное общество по предоставлению услуг и выполнению задач   по обеспечению услуг водоснабжения и водоотведения в форме общества с ограниченной ответственностью.
2. Утвердить наименование организации межмуниципального сотрудничества – Общество с ограниченной ответственностью «Водный баланс».
3.  Определить участие в уставном капитале  ООО «Водный баланс»:
   - 80%  - ООО «КомфортРесурс»
   - 20% - муниципальное образование Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
4. Передать вновь созданному ООО  в хозяйственное ведение сети водоснабжения и водоотведения муниципального образования Сакмарский сельсовет.
5. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                      А.С. Зенин

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                     В.В. Потапенко